ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỊNH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:            /UBND-NV

Về việc đề nghị giải quyết chế độ đối

với viên chức có nguyện vọng nghỉ

công tác, thôi việc ngay theo Nghị

quyết 18/2021/NQ-HĐND tỉnh

               Định Hoá, ngày       tháng 7 năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Thái nguyên;

- Sở Nội vụ tỉnh Thái Nguyên.

Căn cứ Nghị quyết số 18/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội đồng

Nhân dân tỉnh Thái Nguyên quy định chế độ, chính sách hỗ trợ đối với cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động do thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, tinh giản

biên chế trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc tỉnh Thái Nguyên.

- UBND huyện Định Hóa báo cáo UBND tỉnh, Sở Nội vụ kết quả biên chế Sự

nghiệp được giao và dự kiến số biên chế phải tinh giản năm 2022 (của giai đoạn

2021 -2025) như sau: Năm 2022 tổng số biên chế viên chức sự nghiệp Giáo dục và

Đào tạo được giao là 1533 biên chế, biên chế sự nghiệp Văn hóa – Thể thao và

Thông tin được giao là 13 biên chế, biên chế sự nghiệp khác là 55 biên chế. Số

biên chế dự kiến tinh giản (giai đoạn 2021 -2025 là 10%) năm 2022 là 2,5% tương

ứng 40 biên chế.

- UBND huyện Định Hóa đã rà soát và tổng hợp viên chức có nguyện vọng và

thuộc diện nghỉ công tác để giải quyết chế độ, chính sách theo Nghị quyết số

18/2021/NQ-HĐND có 01 viên chức, cụ thể như sau: Bà Lê Thị Hạ, sinh ngày

04/11/1967, Phó Hiệu trưởng trường Mầm non Bộc Nhiêu, huyện Định Hóa, tỉnh

Thái Nguyên, thời gian tham gia công tác đóng BHXH từ 01/12/1986 đến 31/7/2022

là 35 năm 8 tháng. Bà Lê Thị Hạ có nguyện vọng nghỉ công tác theo nguyện vọng để

giải quyết chế độ nghỉ hưu theo Điều 3, Nghị quyết số 18/2021/NQ-HĐND của Hội

đồng nhân dân tỉnh kể từ ngày 01/8/2022 (Có hồ sơ và biểu tính kinh phí kèm theo).

UBND huyện Định Hóa báo cáo và đề nghị UBND tỉnh Thái Nguyên, Sở Nội vụ

tỉnh Thái Nguyên xem xét, giải quyết đối với trường hợp nêu trên để UBND huyện Định

Hóa tổ chức thực  hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, NV.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tú

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T16:57:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T16:58:15+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T16:58:16+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T16:58:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!